

SOBIEŃSKIE CENTRUM INICJATYW

Zapraszamy do udziału w projekcie „Sobieńskie Centrum Inicjatyw – cykl działań integracyjno-kulturalnych w gminie Sobienie-Jeziory” współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi IV-LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Celem projektu „Sobieńskie Centrum Inicjatyw” jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z małych wsi gminnych poprzez zwiększenie jej aktywności w podejmowaniu i realizacji samodzielnych inicjatyw prospołecznych i tworzeniu lokalnych tradycji kulturalnych poprzez organizację warsztatów, szkoleń i cyklu imprez związanych ze światem kultury. Poprzez prezentację efektów grup warsztatowych, udokumentowanych w biuletynie „Sobieńskie Centrum Inicjatyw” oraz na portalu „WaszeMedia”, cyklowi spotkań poświęconych dziedzictwu kulturowemu południowo - wschodniego Mazowsza oraz udziałowi w zajęciach warsztatowych z zakresu edukacji regionalnej nastąpi poszerzenie i popularyzowanie wiedzy na temat tradycji i obrzędowości naszego regionu.

W ramach projektu „Sobieńskie Centrum Inicjatyw” w okresie wakacyjnym (20.07.-25.08.2012r.) podjęte będą następujące przedsięwzięcia:

■ **Przeprowadzenie prelekcji związanych bezpośrednio z pielęgnowaniem i troską o zasoby kulturalne wsi sobieńskich** oraz warsztatów poświęconych kultywowaniu tradycji obszaru i umożliwieniu rozwoju zainteresowań w ramach zespołów integracyjnych, których zadaniem będzie odtwarzanie elementów charakterystycznych dla tradycji kołbielskich: przyspiewek, wycinanek, haftu, wyrobów garncarskich, elementów rękodziela artystycznego (tkanie), malowanie obrazów z zachowaniem tradycyjnych technik (na szkle, lnianym płótnie).

■ **Warsztaty dziennikarsko-informatyczne oraz szkolenie komputerowe** dla uczestników w zakresie podejmowania czynności: zbierania, opracowywania i wyboru materiałów do biuletynu „Sobieńskie Centrum Inicjatyw”, wydania go w wersji elektronicznej i papierowej prezentującego wszystkie prace uczestników projektu.

■ **Warsztaty filmowe** – cykl spotkań, podczas których młodzież samodzielnie będzie nagrywała filmy oraz dokumentowała zachowane elementy wsi mazowieckiej.

■ **Organizacja wakacyjnego cyklu imprez pod gołym niebem pn. „Nocy Filmowych”** – całonocnych pokazów filmów o tematyce wybranej przez młodzież oraz przegląd stworzonych przez siebie filmów połączony z dyskusją, wymianą wrażeń i opinii. Pierwsza „Noc Filmowa” będzie miała charakter otwarty, uczestnicy dokonają wyboru zgromadzonego materiału oraz określą sposoby jego prezentacji natomiast 4 pozostałe będą wzbogacone wernisażem prac plastycznych (w sali gimnastycznej w PSP w Warszawicach). Projekcja filmów będzie miała miejsce na boisku szkolnym.

Aby wziąć udział w warsztatach, należy wypełnić kartę uczestnictwa dostępną na stronie www.sobieniejeziory.pl w zakładce AKTUALNOŚCI, w Urzędzie Gminy w Sobieniach-Jeziarach i w Publicznej Szkole Podstawowej w Warszawicach i przesłać ją e-mailem na adres: activity@gazeta.pl, listownie (decyduje data wpływu) lub dostarczyć osobiście do miejsca realizacji projektu pod adres: Publiczna Szkoła Podstawowa w Warszawicach, Warszawice 13 08-443 Sobienie-Jeziory.



Na zgłoszenia czekamy do dnia 20.07.2012r.

**Z poważaniem,
Wójt Gminy, Stanisław Wirtek**